本次发行的可转债的初始转股价格为 8.41 元/股，不低于募集说明书公告日前二十个交易日公司股票交易均价（若在该

二十个交易日内发生过因除权、 除息引起股价调整的情形，则对调整前交易日的交易均价按经过相应除权、除息调整后

的价格计算）和前一个交易日公司股票交易均价。

本期转换债券 180 张，面值 18,000.00 元，转换增加 2,206 股。截止 2023 年 12 月 31 日，已转换 6,108,315 张，转换面

值 610,831,500.00 元，转换增加 73,174,351 股，未转换面值 54,136,200.00 元，未转换摊销折价 1,366,080.21 元。

（4） 划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明：

47、租赁负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

48、长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（1） 按款项性质列示长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

广东溢多利生物科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

176

（2） 专项应付款

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

49、长期应付职工薪酬

（1） 长期应付职工薪酬表

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（2） 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

50、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

其他 819,658.49

合计 819,658.49

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

广东溢多利生物科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

177

51、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 49,996,979.27 3,085,000.00 8,645,507.77 44,436,471.50 政府补助

合计 49,996,979.27 3,085,000.00 8,645,507.77 44,436,471.50

其他说明：

计入递延收益的政府补助详见附注十一、政府补助。

52、其他非流动负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

53、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数
490,079,79

5.00
   2,206.00 2,206.00

490,082,00

1.00

其他说明：

54、其他权益工具

（1） 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

注释：利息率第一年 0.4%，第二年 0.6%，第三年 1.0%，第四年 1.5%，第五年 1.8%，第六年 2.0%

广东溢多利生物科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

178

（2） 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

溢利转债
532,362.0

0

8,642,164

.90
  18,000.00 2,872.52

514,362.0

0

8,639,292

.38

合计
532,362.0

0

8,642,164

.90
  18,000.00 2,872.52

514,362.0

0

8,639,292

.38

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

其他说明：

55、资本公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢

价）
1,608,165,193.75 17,980.97  1,608,183,174.72

其他资本公积 6,289,756.57 4,066,059.61 203,757.08 10,152,059.10

合计 1,614,454,950.32 4,084,040.58 203,757.08 1,618,335,233.82

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

（1）可转债到期转换增加股份 2,206.00 股，增加资本公积 17,980.97 元；

（2）调整应付债券利息摊销，减少资本公积 203,757.08 元；

（3）本期摊销股权激励费用增加资本公积 4,066,059.61 元。

56、库存股

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

回购 A 股股票 61,050,163.75 39,061,827.57  100,111,991.32

合计 61,050,163.75 39,061,827.57  100,111,991.32

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

本年库存股增加为：公司通过集中竞价交易方式累计回购了公司 A 股股份 10,887,600 股，使用的资金总额合计人民币

100,111,991.32 元（含交易费用）。

57、其他综合收益

单位：元

项目 期初余额

本期发生额

期末余额 本期所得

税前发生

减：前期

计入其他

减：前期

计入其他

减：所得

税费用

税后归属

于母公司
税后归属

于少数股

广东溢多利生物科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

179

额 综合收益

当期转入

损益

综合收益

当期转入

留存收益

东

二、将重

分类进损

益的其他

综合收益

50,719.90
2,352,923

.64

2,352,923

.64

2,403,643

.54

外币

财务报表

折算差额

50,719.90
2,352,923

.64

2,352,923

.64

2,403,643

.54

其他综合

收益合计
50,719.90

2,352,923

.64

2,352,923

.64

2,403,643

.54

其他说明，包括对现金流量套期损益的有效部分转为被套期项目初始确认金额调整：